ihm gehörenden »tertio et quarto appartamento« des palastes, den er an den arzt stefano 

maccagi aus Genua verkauft.

asr, 30 notai capitolini, uff. 1, vol. 307, foll. 625r – 626v / 645r. Curti 2009 / 2010, s. 339.

1691/i 2. Juli 1691
der principe Giovanni Battista pamphilj mietet das später ›tempietto‹ genannte casino von 

der Bruderschaft der annunziata für jährlich 100 scudi für neun Jahre. Genutzt wurde der 
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Wohntrakt damals von Giovanni Francesco cautele mit ausnahme eines zimmers, das sich 

Giovanni pietro Ginnesio reserviert hatte.

asr, 30 notai capitolini, uff. 23, vol. 423, fol. 532r – v /597r. Curti 2009 / 2010, s. 346.

1692/i 13. februar 1692
der Graf Girolamo curzio clementini verkauft das erdgeschoß des palazzo zuccari für 1100 

scudi an den abbate Francesco nazzari.

asr, 30 notai capitolini, uff. 29, foll. 168r – 164v. Curti 2009 / 2010, s. 367f., nr. 7.

| fol. 168r |

»emptio pro domino abbate Francesco nazaro

die decima tertia februarii 1692

»illustrissimus dominus comes hieronimus curtius clementinus, filius bonae memoriae tar-

quinii, domicellus urbevetanus, mihi cognitus asserens ad ipsam virtute instromenti concor-

diae inhitius cum venerabile archiconfraternitate sanctissimae annunciatae urbis, rogatius 

per acta de Bernardinii connotarii sub die 23 dicembris 1676 seu spectare torum et integrum 

appartamentum terrenum subtus domum dominorum de zuccaris positum in monte pincio 

intra vias Felicem et Gregorianam, ingressum habentem per ianuam comune respondentem 

in dicta via Felice et alia ianua parva in dicta via Gregoriana, cum viridario habente porto-

nem magnum, quod appartamentum cohaeret ad uno latere cum bonis heredum quondam 

donati contucci, ab alio cum domo venerabili arciconfraternitatis sanctissimae annunziatae 

a parte superiori cum appartamentis dictorum domino rum de zuccaris, ab aliis duo bus  

easdem vias publicas salvis etc. cum stantiis subterraneis ad dictum appartamentum spectan-

tis et inter eas in specie stantia magna nuncupata il Grottone habente exitum in platea della 

Guerra, nunc dominorum de mignanellii, sponte etc, ac alias omni etc. reservato in primis et 

ante omnia domino et speciali hipoteca super dicto appartamento et iuribus quae non intel-

ligantur staslato in infradictum domino emptore et suos ne alicuii personae ius quaesitum 

| fol. 168v | etiam per clausolam costituti, nisi prius integre solutis infradicendis pretio et fruc-

tibus recompensativis et non alias etc. de quo etc. praevitarum appartamentum cum virida-

rio, grottone, omnibusque illisque introhitibus et exhitibus universi set cum omni et toto eo 

quod dictum appartamentum, viridarium et stantia sub terranea intra se, extra se  etiam sub 

solo continet et ad ipsas tam de usu stilo antiqua et moderna consuetudine, vel alias quomo-

dolibet spectat, spectavit et spectare posset et poterit in futurum vendidit et alienavit per  

illustrissimi et reverendissimi domino abbati Francesco, filio quondam nazarri de nazzarrii, 

bergomensi, etiam mihi cognito prsesenti et pro se ipso suisque heredibus et successori  

bus quibuscumque in perpetuum acquirenti et acceptanti et una mecum notario legittime  

stipulanti et ex causa et titulo venditi set cessionis huiusmodi  cessit quoque omnia et singula 

alia iura omnesque actiones et privilegia quaecumque directas et indirectas, tacita set espressa 

etiam recuperandas quidquid ad dictum appartamentum quomodolibet spectare posset nullo 

iure etc. nisi supradictis dominio et speciali hipoteca et non alias etc. de quo etc. ad haben-

dum etc. ponens, constituens etc. transferens etc. dans potestatem etc. et donec constituit etc.

huiusmodique venditorem fecit pro pretio scutorum mille centum monetae, in cuius com-

putum et diminuzione nunc coram me notario et testibus infradictis habuit et recepit ab  

eodem domino abbate scuta ducenta monetae in uno ordine directo sacri monti pietatis  

urbis, cuius copia penes me etc. retinui ad effectum in presenti instromento inserendi teno-

ris etc. Quem ordine ad se traxit et tractum etc. de illo ac summa in eo contenta ex nunc pro 
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tunc et quando etc. vocavit se bene consensum etc. executionis speique etc. renunciavit et 

quietavit | fol. 169r | et iuxta conventionem habitam et in executione dicti praeinserti ordinis, 

dictus dominus comes ex dictis scutis 200 relaxare promisit in dicto sacro monte ad eius  

creditum scuta centum monetae ad effectum illa cum eius ordine solvendi domino antonio 

Valoro, tam nomine proprio quam haereditario quondam petri pauli, eius fratris, ioanne  

Francesco, magdalenae, Faustinae de tarpinetii ac minervae de rubeis nepotibus ac sorori 

respective quondam caroli de rubeis, eiusque haeredibus ab intestato pro residua maioris 

summae debiti dicto quondam carolo pro bonam memoriam hieronimum seniorem de  

clementinis iuxta forma instromenti rogati per acta tunc mori, nunc cantarelli, connotarii, 

sub die *** maii 1688, sub expressa declaratione facienda in actu solutionis huiusmodi  

pecunias provenire ex pretio supradicti appartamenti et iulium venditionis ac ab ipso domino 

abbate ad hoc ut ipse suisque virtute huiusmodi solutionis subintrent et subrogentur in iuri-

bus, privilegiis, prioritate et potioritate dictorum dominorum heredum dicti quondam  

caroli, qui nihil ad maiorem cauthelam quatenus voluerit cedere debeant primarie in favore 

dicti domini abbatis et suorum etc. omnia eorum iura, actiones et privilegia, etiam anteriori-

tatis et potioritatis ipsis quomodolibet competentia et competi tura ac competente set com-

petituras, talia, qualia et dummodo etc. nec minus in concusrsu etc. traslative non extinctive 

etiam cum clausola et effectum costituti in forma ad praecipum finem ut id dominus abbas 

et suis etc. dictis iuribus uti et experiri valeat tam agendo quam excipiendo seque mante-

nendo in quieta et pacifica dicti appartamenti et iurium possessione et excludendi quo-

scumque posteriores et deteriora iura habentes creditores secondario ad favorem dicti domini 

comitis hieronimi curtii | fol. 169v | ad effectum se revalendi contra heredem dictae bonae 

memoriae comitis hieronimi senioris et alios quoscumque et ad omnes alios meliores fines 

et effectus eisdem dominis abbate et comite et suis etc. megis utiles et proficuos omni

pacto expresse quod quatenus dicti creditores cessionem hiusmodi facere recusent tali casu 

dicta scuta centum solvi debeant animo et intentione ac ad finem et effectum succedendi et 

subintrandi in illorum iuribus universis, quia sic etc. et non alias etc. de quo etc. 

alia scuta centum monetae id dictus abbas solvere et exbursare promisit infra triennum  

ab hodie proximum praeteritum hic romae libere, omni exceptione remota absque aliqua  

interim fructum solutione quia sic

alia scuta octigenta monetae id dominus abbas solvere et exbursare promisit dicto illustris-

simo domino comiti et pro eo, sic ipso volente et delegante praedictae venerabili archi-

confraternitati sanctissimae annuntiatae de urbe infra sex menses ab hodie proximos in  

satisfactionem similii summae ipsi debiti pro pretio dicti appartamenti, prout in dicto preci-

tato instromento concordiae, ut supra, rogato cum mentione facienda in solutione illorum 

pecunias provenire ec presenti venditione et ab ipso domino abbate, ut ipse succedat et suc-

cedere debeat in universis iuribus dictae venerabili archiconfraternitatis ad effectum se  

manutendi in possessione dicti appartamenti et excludendi quoscumque posteriores credi-

tore set omnes alios meliores fine set effectus dicti domini abbati et suis etc. magis utile set 

proficuos omni etc. et interim solvere dictae venerabili archiconfraternitati fructus recompen-

sativos ab hodie in posterum suis loco et tempore decurrentis pro dictis scutis 800 monetae 

| fol. 174r | eumdemque dominum comitem presentem et suos etc. tam occasionem eorumdem 

scutorum 800, quam fructuum illorum, utu supra decurrendorum, indemnes relevare etc. 

promisit etc. libere etc. alias etc. de quibus

sicuti viceversa praefatus dominus comes clementinus promisit fructus recompensativos per 

antea usque in presentem diem decursos et dictae venerabili archiconfraternitati ad formam 

dictae concordiae debiti solvere et dictum dominum abbatem presentem et suos etc. pariter 

indemnes etc. relevare libere etc. alias etc. de quibus
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et si dictum appartamentum de iure reperiretur quovis modo gravatum aliquo praetenso  

canone tunc et ex casu censeatur reservatus consensus proprietarii, prout praefati dicti contra-

hentes reservatum esse voluerunt quatenus tamen de iure requiratur et non alias etc. de quo etc.

declarando, quod pro presentem enunciantem reservationis non intelligatur, nec sit alteri per-

sonae ius aliquod acquisitum de quibus omnibus supradicti domini contrahentes protestati fue-

runt et protestantur quae protestato habeatur sempre pro appositum in principio, medio et fine 

ac qualibet parte presenti instromenti sine qua etc. tunc et eo casu praefatus dominus comes 

clementinus et sui etc. teneantur solvere canones per antea usque in presentem diem decur-

sos ac non soluto set de iure debitos; alios vero canones ab hodie in posterum suis loco et tem-

pore decurrentos et pariter de iure debiti sicuti etiam laudemium solitum solvi et a proprieta-

rio consensum impetrare dictus dominus abbas suis sumptibus teneatur qua sic etc. repetita 

semper et declaratione et protestatione supradicta ita quod utile per inutile etc. et non alias etc.

promittens dictus dominus comes clementinus praedictum appartamentum | fol. 174v | cum 

iuribus praefatis ad ipsum modo et titulo, quibus supra spectasse et pertinuisse, spectareque 

et pertinere et non esse subiectum alicui censui ac fideicommisso purificatum seu purifican-

dum nec alteri personae fuisse, nec esse venditum, datum, donatum, permutatum, distractum 

vel alias quomodolibet alienatum, alienationis vocabulo latissime sumpto modo, nec quidquam 

factum in praeiudicium presentis instromenti et contorum in eo ac dicti domini abbati Fran-

cisci et suorum etc. venditionemque et alienazione supradictas fuisse ac semper fore bonas  

et legittimas benque factas et tanquam tales semper mantenere, facereque, consentire omnes 

personas, etiam ita quod etc. super illo ac iuris praefatis ius, vel interesse aliquod habentes  

vel habere praetendentes ad omnes semplice requisitionem dicti domini abbatis et suorum etc. 

quem et quos semprer et omni futuro tempore in quieta et pacifica possessione manutere etc. 

promisit etc. litemque de super non inferre seu inferri facere, vel inferenti consentire et immo 

alias in eventum contrarii teneri voluit ex dato tamen et facto suo tantum et non alias de quo 

evictione, iurisque et facti defensione sitis et causae susceptae et de omnibus damnis de qui-

bus etc. pro quibus etc. partes praefatae sese etc. erede etc. bona etc. iuraque in ampliori forma 

reverendae camerae apostolicae cum solitis clausolis etc. citra etc. mutus et vivissimo obliga-

verunt etc. renunciaverunt etc. consenserunt etc. unica etc. tactis iuraverunt super quibus etc.

actum romae in officio mei, presenti bus domino iacobo taddeo testa, filio quondam  

ioannis de sextula, abbate nonantulae et ioanne sonerat, filio Francisci de nesi tencurensis 

diocesis testibus.«

1695/i 9. Juni 1695
stefano maccagi überträgt die beiden hypotheken, censi, die lorenzo zuccari 1688 auf die 

zwei oberen Wohnungen in der »casa grande« erhoben hatte (1688 / ii), dem abbate Giulio 

ippolito cassiani aus montereale.

asr, notai ac, vol. 4708, fol. 419r – v/ 476r. Curti 2009 / 2010, s. 347.

1696/i 19. märz 1696
der abbate lorenzo zuccari verkauft die zweite Wohnung des ihm gehörenden trakts  

für 130 scudi an den stecher carlo micheli. dieser soll zuccari gleichwohl einen jährlichen 

mietzins von 25 scudi zahlen. Überdies behielt der abbate für sich ein zimmer in der  

Wohnung reserviert.

asr, 30 notai capitolini, uff. 1, vol. 331, fol. 370r – v/ 391r. Curti 2009 / 2010, s. 339.
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1701/i 2. Juli 1701
Vertrag zur anmietung der Villa torres durch königin maria casimira von polen.

asr, 30 notai capitolini, uff. 15, vol. 550, fol. 353r – 354v/367r – v; Curti 2009 / 2010, s. 369, nr. 8.

|353r|

»affictus viridarii pro illustrissimo domino marchese cosmo de torres